
CES:
Čislo a název stavby: CL006049 Cvikov, Smetanova, Lesní, V  Zátiší -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

D O D A T E K  Č. 2  KE S M L O U V Ě  O D í L f o „  2 „ ,  4 /  2 0 / ^

Číslo zhotovitele: 598/2020

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 04.02.2020 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústi nad Labem, oddil B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věci technické ..​.......​............​.............​....................​...............​..............​.....​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojeni

-.49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. pana L...........​............​.......​........ 
​...................​...​.........​.................................. k zajišťování investorsko-lnženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ

DIČ
bankovní spojení 
telefon

: Na Hranici 14,586 01 Jihlava 
: v Brně, oddil B, vložka 4147 
: Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva 

Ing. Michalem Maděrou, členem představenstva 
: ...............​...............​..............​........... 
​..​.......​...........​...........​..............​.................​.............. 
: 251 83 052 
: CZ25183052
: Reiffeisenbank a.s., č.ú. 5050013881/5500 
​..​......​......​.....

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ........... 
​......... stavbyvedoucí. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ...............​.............. 
vedoucí výroby.

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 1



Číslo a název stavby: CL006049 Cvikov, Smetanova, Lesní, V Zátiší -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

1. Mění se bod 5.1 Cena za dílo takto:

Původní cena d íla : 10 428 805,10 Kč
Dodatek č.2 198137,33 Kč
Nová cena díla: 10 626 942,43 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platností dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součásti Dodatku:

1. Změnový list č.2

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne V Jihlavě dne

O b j e d n a t e l :
Severočeská vodárenská společnost a.aC

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

. . ​. . ....... ​. . . .. . .

Z h o t o v i t e l :  
VHS stavby a.s.

Ing. Martin Žaga/i J 
místopředseda představenstva

.."'ka vodárenská společnost a.s. 
O 1 lo r ' i  e, PMkovská 1 5 3 9  

DIČ CZ4 9 0 9 9 4 6 Q 
C5)

člen představenstva

VHS stavby a.s.
N a H ra n ic i 14, 5 8 6  O l J ih la v a  

D IČ : C Z 2 5 1 8 3 0 5 2

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 2



F115a_Zm ěnový list

N Á V R H  Z M Ě N Y Číslo: 02/2020

Z h o to v ite l: V H S  S ta v b y  a .s .

K o m u : S e v e r o č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 1 5 . 9 . 2 0 2 0

N á z e v  a k c e :
C L  006 049  C v iko v, S m etan o va , Lesn í, V  Z á tiš í 
kan a lizace

re ko n stru kce  vo d o vo d u  a

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u E -m a ile m F a x e m o s o b n ě

O d k a zy  n a  s p e c ifik a c i:

n a  v ý k re s y :  
n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y :  

n a  jin o u  č á s t  sm lo u v y :

A n o  -  v iz . p ř ílo h a  č. 3 -  T e c  
k a n a liz a č n íc h  š a c h e t

in o lo g ic k ý  p o s tu p  s a n a c e

A n o  -  v iz . p ř ílo h a  č. 2  -  P D  s itu a c e
A n o  -  v iz . p ř ílo h a  č. 1 -  ro z p o č e t  v íc e p r á c e /m é n ě p r á c e

P op is  a zd ů v o d n ě n í zm ěny:

1. Z m ě n a  zp ů so b u  p ro vád ěn í re ko n stru kce  k an a lizačn ích  š a c h e t - v íc e p rá c e
V  p rů b ě h u  s ta v b y  b y la  o v ě ře n a  s k u te č n o s t, ž e  z  d ů v o d u  m a lé  v z d á le n o s t i  
s tá v a jíc íc h  k a n a liz a č n íc h  š a c h e t  od s tá v a jíc íc h  o b je k tů  (ú z k é  u ličky , s t ís n ě n é  
p o d m ín k y ) n e n í m o ž n é  p ro v é s t re k o n s tru k c i 7  ks  š a c h e t  v ý m ě n o u  (o d s tra n ě n ím  a  
v y b u d o v á n ím  n o v é ). Z  to h o to  d ů v o d u  b u d e  p r o v e d e n a  s a n a c e  u v e d e n ý c h  š a c h e t  
te c h n o lo g ií c e lk o v é  re p ro fila c e  s tá v a jíc íc h  š a c h e t.

2. Z m ě n a  zp ů so b u  p ro vád ěn í re k o n stru kce  kan a lizačn ích  š a c h e t - m é n ě p rá c e
O d p o č e t  k a n a liz a č n íc h  d ílc ů  a  p ra c í s p o je n ý c h  s o d s tra n ě n ím  a  v ý s ta v b o u  n o v ý c h  
š a c h e t  (v iz . b o d . 1 ).

3. N avýšen í počtu  re ko n stru o van ých  kan a lizačn ích  š a c h e t a poklopů  - v íc e p rá c e
V  p rů b ě h u  s ta v b y  b y lo  z jiš tě n o , ž e  je  n u tn é  p ro v é s t re k o n s tru k c i 6  ks  s tá v a jíc íc h  
n e v y h o v u jíc íc h  k a n a liz a č n íc h  š a c h e t  n ad  r á m e c  p ro je k to v é  d o k u m e n ta c e  
te c h n o lo g ií c e lk o v é  re p ro fila c e  (n e n í n u tn á  v ý m ě n a  c e lý c h  k a n a liz a č n íc h  d ílc ů ) a  
v ý m ě n u  1 0  ks  n e v y h o v u jíc íc h  p o k lo p ů  n a  s tá v a jíc íc h  k a n a liz a č n íc h  š a c h tá c h .  
U v e d e n á  re k o n s tru k c e  je  k o o rd in o v á n a  s re k o n s tru k c í k o m u n ik a c e , k d e  in v e s to re m  
je  M ě s to  C v ik o v .

4. N ap o jo vac í m ateriá l na v o d o vo d n í p říp o jky  - v ícep ráce
Při v ý s ta v b ě  v o d o v o d n íh o  řa d u  v zn ik l p o ž a d a v e k  n a  3  ks  n o v ý c h  v o d o v o d n íc h  
p ř íp o je k . V z h le d e m  k té to  s k u te č n o s ti je  n u tn é  o s a d it  n a  n o v ě  p o lo ž e n ý  v o d o v o d n í  
řad  p ř ip o jo v a c í a rm a tu ry  (o d b o č n ý  ven til, te le s k o p ic k á  s o u p ra v a , p o k lo p ) a  p ro v é s t  
p rá c e  s t ím  s p o je n é .

D ů v o d z á m ě r c h y b a  v c h y b a v y š š í jin é  o ko ln o s ti
v íc e p r á c e /m é n ě o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c
p rá c e d o k u m e n ta c i

X

Počet připojených listů výkresů změny: 1



O c e n ě n í zm ěn y:
C e lkem  1 9 8  1 3 7 ,3 3  K č  +  D P H

N o v ě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla Z m ě n a  č a s u  p ln ě n í:

1 0  6 2 6  9 4 2 ,4 3  K č  b ez  D P H 0  k a le n d á řn íc h  d n ů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o  č á s tk u : 1 9 8  1 3 7 ,3 3  K č  b ez D P H .
C e n a  v íc e p r a c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  listu  č in í 5 8 7  7 9 9 ,4 8  K č  b e z  D P H , tj. 5 ,6 4  %  
n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  listu  č in í -  3 8 9  6 6 2 ,1 5  K č  b e z  D P H , tj. -  3 ,7 4  %  
n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  v íc e p r a c í  v š e c h  Z m ě n o v ý c h  listů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í 5 8 7  7 9 9 ,4 8  K č  b e z  D P H , tj. 5 ,6 4  %  n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  m é n ě p ra c í  v š e c h  Z m ě n o v ý c h  listů té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í -  3 8 9  6 6 2 ,1 5  K č  b e z  D P H , tj. -  3 ,7 4  %  n a b íd k o v é  c e n y .
A b s o lu tn í h o d n o ta  s o u č tu  v íc e  a  m é n ě  p ra c í s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
je  9 ,3 8  %  n a b íd k o v é  c e n y .
C e lk o v ý  n á rů s t  c e n y  s ta v b y  (v íc e p r á c e  p o  o d e č te n í m é n ě p ra c í)  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  
o d s t. 4  Z Z V Z  č in í 1 9 8  1 3 7 ,3 3  K č  b e z  D P H , tj. 1 ,9 0  %  n a b íd k o v é  c e n y .

P o č e t  p ř ip o je n ý c h  listů s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t):  1

Z á s tu p c e  zh o to v ite le :

Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  list v č e tn ě  p ř ílo h  a  o ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .

. . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . .  P .............................................................

P Ř IJ E T Í Z M Ě N Y

P o s o u ze n í zm ěn y:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD, CS URS 2019 02.
1)

Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4  ZZVZ)
- zm ěna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke zm ěně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více a méněprací realizovaných v tomto režimu) je  nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 %  
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

S tan o v is k o  p ro jek tan ta  (A D ):
P ro je k ta n t  s o u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a  p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p řije tí z m ě n y .

.......​............​..............................................................................................................................a tu m  . . . .T . / .

P o tv rze n í o p řevze tí N ávrhu  zm ěn y  TD I:



T D I s o u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a  p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí z m ě n y .

...........​.......................................................................................... ​. ............................................ . .

Z á s tu p c e  ob jed n ate le :
O b jed n ate l posoudil do d atečn é  s taveb n í práce (v ícep ráce  /  m én ěp ráce), k teré  jsou p řed m ětem  
té to  zm ěn y , po věcné  stránce, z  h lediska přim ěřenosti ceny, d le §  2 2 2  odst. 4, kterým  s e  rozum í 
​....................​.............​...................​.................​. . . . . . ​...............​..................​..................

. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . .  

​...... . ​. . . . . . . . . ​... . . .. . .. .. . .

. . . . . . .
. . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . ​ . . ​ . . . . ​ .. . . . . .

....

m M  ± m .
D a tu m .

Toto P řije tí zm ěny (dále jen "PZ") je dokladem posouzeni změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedeni změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V  případě, že  
zhotovitel vynaložil náklady na provedeni změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma  
smluvními stranami.


